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Br 0002.1.2014                                                                                Nowa Sól, 1 grudnia 2014 r. 
 
 
 
 

Protokół Nr I/2014 
z I Sesji V kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 1 grudnia 2014 roku 
 

 
 I Sesja V kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Komisarza 
Wyborczego w Zielonej Górze Postanowieniem Nr 2/2014 z dnia 26 listopada 2014 r.  
w sprawie zwołania pierwszych sesji rad powiatów kadencji 2014-2018, w celu złożenia 
ślubowania przez radnych wybranych w wyborach samorządowych przeprowadzonych  
w dniu 16 listopada 2014 r., na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm).  
 W sesji uczestniczyli radni wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1  
do niniejszego protokołu). 
 
Porządek obrad: 
 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 
2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
4. Ustalenie porządku obrad. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nowosolskiego. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad I sesji. 
 

Ad.1. 
 Przed otwarciem I sesji Rady Powiatu Nowosolskiego zwołanej przez Komisarza 
Wyborczego w Zielonej Górze,  Przewodniczący Obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński 
poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej - Pana Andrzeja Boguckiego  
o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu.  
Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej pogratulował radnym wyboru, po czym 
radni - wyczytywani w kolejności alfabetycznej - odebrali z rąk Przewodniczącego 
Powiatowej Komisji Wyborczej zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego do Rady 
Powiatu Nowosolskiego w wyborach w dniu 16 listopada 2014 roku.   
 
Ad.2. 
 O godzinie 15.10 Radny Senior Zygmunt Muszyński, na podstawie art. 15 ust. 6 
ustawy o samorządzie powiatowym, otworzył I sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.  

Na wstępie podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji, po czym 
poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 21 radnych i stwierdził na podstawie listy 
obecności, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia 
obrad i umożliwia przeprowadzanie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
 Następnie Radny Senior Zygmunt Muszyński powitał  Starostę – Pana Józefa 
Suszyńskiego i wszystkie osoby obecne na sali. 
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Ad.3.  
 Przewodniczący obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński poinformował o sposobie 
ślubowania, po czym poprosił radnych o powstanie i odczytał rotę ślubowania (tekst roty 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Następnie wyczytując kolejno nazwiska 
radnych przyjął od nich ślubowanie. Ślubowanie złożyli: Izabela Bojko, Iwona Brzozowska, 
Andrzej Dela, Sławomir Drozdek, Henryk Dunas, Romuald Fedorczak, Przemysław Ficner, 
Józef Giemza, Jarosław Intek, Henryk Jatczak, Teresa Kaczmarek, Jacek Milewski, Zygmunt 
Muszyński, Mirosław Olejniczak, Jarosław Pilz, Jarosław Suski, Jolanta Wiśniewska, Łucja 
Wojewódzka, Andrzej Ziarek, Grzegorz Zarycz. Radny Senior podziękował za złożenie 
ślubowania stwierdzając, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady 
Powiatu Nowosolskiego.  
 
Ad.4. 
 Przewodniczący Obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński przedstawił proponowany 
porządek obrad, przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Zielonej 
Górze - Pana Bogumiła Hoszowskiego, informując jednocześnie, że został on dostarczony 
radnym wraz z zawiadomieniem na sesję. Następnie zapytał radnych czy są jakieś uwagi  
i wnioski o uzupełnienie porządku obrad. 
 
 Wnioski do porządku obrad zgłoszone przez radnych 
 
 Radny Senior Zygmunt Muszyński zaproponował, aby uzupełnić pkt 5 porządku obrad 
o następujące podpunkty: 

a) zgłoszenie i prezentacja kandydatów, 
b) wybór Komisji Skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie głosowania, 
d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 
 Radny Jarosław Suski w imieniu radnych Komitetu Wyborczego Prawa i 
Sprawiedliwości oraz Komitetu Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, radnej 
Platformy Obywatelskiej Łucji Wojewódzkiej i radnego Powiatowego Ruchu Społecznego 
Sławomira Drozdka zgłosił do porządku obrad następujące wnioski: 

1) wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt 6 – „Wybór Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu Nowosolskiego”, 

2) wprowadzenie w pkt 6 do porządku obrad punktu – „Wybór Starosty Powiatu 
Nowosolskiego”, 

3) wprowadzenie w pkt 7 do porządku obrad punktu – „Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosolskiego”. 

 
 Wobec braku innych propozycji zmian do porządku obrad, Przewodniczący Obrad 
poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie.   
 
 Głosowanie za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego 
Zygmunta Muszyńskiego: 
           za: 20, 
           przeciw: 0, 
           wstrzymało się: 0. 
 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie 20 głosami „za”. 
 
 Głosowanie nad wnioskiem o wycofanie z porządku obrad pkt 6: 
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           za: 11, 
           przeciw: 9, 
           wstrzymało się:0. 
 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że w głosowaniu brało udział 20 radnych i Rada  
11 głosami „za” przy 9 „przeciw” przyjęła wniosek. 
 
 Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu – „Wybór 
Starosty Powiatu Nowosolskiego”: 
            za: 11, 
            przeciw: 9,  
            wstrzymało się: 0. 
 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że wniosek został przyjęty. 
 
 Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad pkt. – „Rozpatrzenie 
projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosolskiego: 
            za: 11, 
            przeciw: 9, 
            wstrzymało się:0. 
 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że wniosek został przyjęty 11 głosami „za”. 
 
 Po przegłosowaniu wniosków dotyczących zmiany porządku obrad, prowadzący 
Radny Senior stwierdził, że Rada Powiatu ustaliła porządek obrad I Sesji , wg którego będzie 
obradowała w dniu 1 grudnia 2014 r. Następnie odczytał porządek obrad po zmianach, 
uznając punkty 1, 2, 3 i 4 za zrealizowane. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
 
 1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 
 2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
 4. Ustalenie porządku obrad. 
 5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego: 
               1) zgłoszenie i prezentacja kandydatów, 
               2) wybór Komisji Skrutacyjnej, 
               3) przeprowadzenie głosowania, 
               4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.    
 6. Wybór Starosty Powiatu Nowosolskiego. 
 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosolskiego. 
 8. Sprawy różne. 
 9. Zamknięcie obrad I sesji. 
 
 
Ad.5.1. 
 Przewodniczący Obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński poprosił o zgłaszanie 
kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Jednocześnie przypomniał, że  
zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie 
zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby „czy wyraża zgodę”?. 
 
 Radny Jarosław Suski zgłosił, w imieniu radnych Komitetu Wyborczego Prawa i 
Sprawiedliwości oraz Komitetu Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, radnej 
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Platformy Obywatelskiej Łucji Wojewódzkiej i radnego Powiatowego Ruchu Społecznego 
Sławomira Drozdka, kandydaturę Pani Łucji Wojewódzkiej.  
 Uzasadniając zgłoszoną kandydaturę, radny Jarosław Suski powiedział, że Pani Łucja 
Wojewódzka jest doświadczonym samorządowcem. Od 2006 r. do 2010 r. była radną Rady 
Miejskiej w Nowej Soli, przewodniczącą Komisji Budżetowej. W swej karierze zawodowej 
była wieloletnim dyrektorem banku, a obecnie pełni funkcję dyrektora Departamentu 
Ochrony Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim. Doświadczenie samorządowe, zawodowe 
oraz predyspozycje charakteru Pani Łucji Wojewódzkiej sprawiają, że jest to jak najbardziej 
odpowiednia kandydatura. 
 
 Radny Senior zapytał radną „czy wyraża zgodę na  kandydowanie”?. 
 Radna Łucja Wojewódzka wyraziła zgodę. 
 
 Radny Mirosław Olejniczak, w imieniu radnych Komitetu Wyborczego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, a także radnej Platformy Obywatelskiej – Pani Jolanty Wiśniewskiej, 
zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Pilza na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu.  
 Uzasadniając zgłoszoną kandydaturę, radny Mirosław Olejniczak powiedział, że Pan 
Jarosław Pilz jest doświadczonym samorządowcem. Był radnym Rady Miejskiej w Nowej 
Soli. Od ośmiu lat jest Prezesem Oddziału Nowosolskiego ZNP. Doświadczenie Pana 
Jarosława Pilza oraz znakomita orientacja w procedurach i regulaminach prowadzenia 
zgromadzeń będzie procentowało w organizacji pracy Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 
 Przewodniczący obrad zapytał radnego „czy wyraża zgodę na kandydowanie”? 
 Radny Jarosław Pilz wyraził zgodę. 
 
 Wobec braku dalszych zgłoszeń, Radny Senior zamknął listę kandydatów  
na Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 
 
Ad.5.2. 
 Przewodniczący Obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński, przystępując do powołania 
Komisji Skrutacyjnej przypomniał, że osoby kandydujące na funkcję Przewodniczącego 
Powiatu nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej, a następnie poprosił o zgłaszanie, 
co najmniej 3 kandydatur , do pracy w komisji. 
 
 Radny Jarosław Suski zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej radną Izabelę Bojko, 
radnego Jarosława Intka i radnego Jarosława Suskiego. 
 
 Radny Mirosław Olejniczak zgłosił kandydatury radnej Teresy Kaczmarek i radnego 
Mirosława Olejniczaka. 
 
 Przewodniczący Obrad Radny Senior zapytał kandydatów „czy wyrażają zgodę  
na pracę w komisji”? 
 Radna Izabela Bojko wyraziła zgodę. 
 Radny Jarosław Intek wyraził zgodę. 
 Radny Jarosław Suski wyraził zgodę. 
 Radna Teresa Kaczmarek wyraziła zgodę. 
 Radny Mirosław Olejniczak wyraził zgodę. 
 
 Głosowanie za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej 
 za: 19, 
 przeciw: 0, 
 wstrzymało się: 1. 



 5 

  
 Przewodniczący Obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński stwierdził, że Rada 
Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
w w/w składzie. 
 
 O godzinie 15.30 Przewodniczący Obrad ogłosił 20 minutową przerwę w celu 
ukonstytuowania się komisji i przygotowania do przedstawienia sposobu głosowania. 
  
 O godzinie 15.50 Przewodniczący Obrad Radny Senior wznowił obrady. 
 
Ad.5.3.  
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Olejniczak zapoznał radnych 
ze sposobem głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, po czym radni 
wyczytywani przez Przewodniczącego Komisji, w kolejności alfabetycznej odbierali karty  
do głosowania i za parawanem dokonywali wyboru, a następnie wrzucali karty do urny.   
 Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej poinformował, że przygotowano 21 kart do głosowania, ale ze względu na 
nieobecność radnego p. Dariusza Sachaja jedna karta zostaje w tej chwili zniszczona.  
 
 O godzinie 16.00 Przewodniczący obrad ogłosił 15 minutową przerwę i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów oraz podanie wyników głosowania. 
   
 O godzinie 16.15 Radny Senior wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji 
o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Olejniczak odczytał protokół  
z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego (Protokół Komisji Skrutacyjnej 
nr 1 wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali 
następującą liczbę głosów: 

1. Jarosław Pilz – głosów 10, 
2. Łucja Wojewódzka - głosów 10, 
co nie stanowi większości głosów. 

. 
W związku z tym, że nie dokonano wyboru, Przewodniczący Obrad ogłosił  

10 minutową przerwę.  
   
  O godzinie 16.30 Radny Senior wznowił obrady i  poinformował, że w związku z nie 

rozstrzygnięciem wyboru Przewodniczącego Rady, jako prowadzący obrady ogłosił przerwę   
do wtorku 9 grudnia 2014 r. do godziny 13.00, stwierdzając, że to jest jego wniosek. 
 
 Radny Jarosław Suski zgłosił wniosek o kontynuowanie obrad w dniu dzisiejszym bez 
przerwy.  

W związku jednak z niejasnościami dotyczącymi, który wniosek jest najdalej idący 
Radny Senior poprosił o zabranie głosu mecenas Panią Barbarę Sienkiewicz. 

 Mecenas Barbara Sienkiewicz wyjaśniła, że nie dokonanie wyboru przewodniczącego 
sparaliżuje dalszą działalność Rady i w tej sytuacji najdalej idącym wnioskiem będzie 
kontynuowanie wyborów w dniu dzisiejszym.  

Ponadto, przypominając zapisy Statutu Powiatu Nowosolskiego określające tryb 
obradowania, mecenas podkreśliła, że o przerwaniu sesji w trybie § 18 ust. 3 Rada może 
postanowić w szczególności ze względu na niemożność wyczerpania porządku obrad lub 
konieczności jego rozszerzenia, potrzebę uzyskania dodatkowych materiałów lub inne 
przeszkody uniemożliwiające Radzie właściwe obradowanie lub podejmowanie uchwał.  
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Zdaniem Pani Mecenas, po pierwszym głosowaniu, tych okoliczności nie można 
stwierdzić. W związku z tym w pierwszej kolejności należałoby doprowadzić do wyboru 
przewodniczącego rady, a w przypadku powtórzenia sytuacji, dalszy wniosek złożony przez 
Przewodniczącego Obrad byłby przegłosowany.  

Radny Jacek Milewski bez udzielonego głosu, poza mikrofonem coś mówił  
do Przewodniczącego Obrad, a Przewodniczący Obrad wielokrotnie wzywał go aby nie 
przeszkadzał w prowadzeniu obrad. 
 Przewodniczący Obrad poinformował, że sprawa wymaga jeszcze pewnych 
wyjaśnień, w związku z czym ogłosił 15 minutową przerwę.  

  O godzinie 16.55 Radny Senior wznowił obrady i ogłosił przerwę do 9 grudnia 2014 r. 
do godziny 15.00.  

 
  O godzinie 18.30 Radny Senior wznowił obrady, poddając pod głosowanie wniosek 

radnego Jarosława Suskiego o kontynuację wyboru Przewodniczącego Rady. 
 
  Głosowanie: 
  za: 11, 
  przeciw: 4, 
  wstrzymało się: 3. 
 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że wniosek został przyjęty 11 głosami „za”. 
 

Po ponownym wyrażeniu zgody, przez wcześniej zgłoszonych kandydatów do pracy 
w Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów  
na Przewodniczącego Rady.  

 
 Radny Jarosław Suski, w imieniu radnych Komitetu Wyborczego PiS oraz Komitetu 
Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, radnej PO Łucji Wojewódzkiej i radnego 
Powiatowego Ruchu Społecznego Sławomira Drozdka, zgłosił kandydaturę Pani Łucji 
Wojewódzkiej z uzasadnieniem jak wcześniej. 
 
 Radna Łucja Wojewódzka wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
 Radny Mirosław Olejniczak, w imieniu radnych Komitetu Wyborczego PSL, a także 
radnej PO – Pani Jolanty Wiśniewskiej, zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Pilza na funkcję 
przewodniczącego Rady Powiatu z uzasadnieniem jak wcześniej. 
  
  Radny Jarosław Pilz wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
O godzinie 18.40 Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
 O godzinie 18.50 Radny Senior wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ponowne zapoznanie radnych ze sposobem głosowania wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu, po czym radni wyczytywani przez Przewodniczącego 
Komisji, w kolejności alfabetycznej odbierali karty do głosowania i za parawanem 
dokonywali wyboru, a następnie wrzucali karty do urny.  Po wrzuceniu do urny karty przez 
ostatniego radnego,  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że przygotowano 
21 kart do głosowania, ale ze względu na nieobecność radnego p. Dariusza Sachaja jedna 
karta  zostaje w tej chwili zniszczona.  
 
 O godzinie 19.00 Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę i poprosił Komisję 
Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
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Po przerwie: 
 
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Olejniczak odczytał protokół  
z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego. (Protokół Komisji Skrutacyjnej 
nr 2 wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali 
następującą liczbę głosów: 

1. Jarosław Pilz – głosów 9, 
2. Łucja Wojewódzka - głosów 11., co stanowi większość głosów. 

 
 Radny Senior złożył gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej Rady Powiatu 
Nowosolskiego Pani Łucji Wojewódzkiej, życząc owocnej pracy. 
 
Ad.5.4. 
  Uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego 
odczytał Przewodniczący Obrad Radny Senior Zygmunt Muszyński. 
 
 Głosowanie: 
 za: 19, 
 przeciw: 0, 
 wstrzymało się: 0. 
 
 Przewodniczący Obrady stwierdził, że Rada podjęła w/w uchwałę 19 głosami „za”. 
 

Uchwała Nr I/1/2014 – załącznik nr 5 
 

 Następnie Radny Senior złożył jeszcze raz gratulacje Pani Przewodniczącej Rady 
Łucji Wojewódzkiej i przekazał jej dalsze prowadzenie obrad. 
 
Ad.6 
 Przewodnicząca Rady Łucja Wojewódzka przejęła prowadzenie obrad, informując o 
przystąpieniu do realizacji pkt. 6 porządku obrad tj. do wyboru Starosty.  
 
  Radny Jarosław Suski ,w imieniu radnych Komitetu Wyborczego PiS oraz Komitetu 
Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, radnej PO Łucji Wojewódzkiej i radnego 
Powiatowego Ruchu Społecznego Sławomira Drozdka, zgłosił kandydaturę Pana Waldemara 
Wrześniaka na stanowisko Starosty Powiatu Nowosolskiego. Pan Waldemar Wrześniak z 
wykształcenia jest prawnikiem, sprawdzonym w zarządzaniu dużymi firmami i projektami. W 
chwili obecnej pełni funkcję Prezesa MZGK – firmy, która realizowała na terenie Nowej Soli 
i ościennych gmin projekt tzw. fundusz spójności i tutaj Pan Waldemar Wrześniak sprawdził 
się jako sprawnie zarządzający i koordynujący współpracę międzygminną. Pan Waldemar 
Wrześniak zarządzał również firmami jako menadżer na różnych stanowiskach, stąd jego 
doświadczenie w zarządzaniu zasobami ludzkimi i organizacją pracy.  
  
 Radny Mirosław Olejniczak, w imieniu radnych Komitetu Wyborczego PSL, a także 
radnej PO – Pani Jolanty Wiśniewskiej, zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Ziarka na 
stanowisko Starosty Powiatu Nowosolskiego. Pan Andrzej Ziarek jest od 12 lat Radnym 
Powiatu Nowosolskiego. W ostatniej kadencji pełnił funkcję Członka Zarządu, a w 
poprzedniej był Przewodniczącym Rady. Jest dyrektorem Gimnazjum Publicznego w 
Lubięcinie. Posiada predyspozycje do zarządzania zasobami ludzkimi oraz niezbędną wiedzę 
merytoryczną i prawną dotyczącą właściwego funkcjonowania urzędu. 
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 Wobec  braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady Powiatu Łucja Wojewódzka, 
zamknęła listę kandydatów na Starostę Powiatu Nowosolskiego i zapytała w/w kandydatów 
„czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 
 Pan Waldemar Wrześniak wyraził zgodę. 
 Pan Andrzej Ziarek wyraził zgodę. 
 
 W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Łucja Wojewódzka 
zaproponowała powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie co w poprzednich 
głosowaniach i ogłosiła przerwę na ukonstytuowanie się komisji i przygotowanie do 
przedstawienia sposobu głosowania. 
  
Po przerwie: 
  
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Olejniczak zapoznał radnych 
ze sposobem głosowania  wyboru Starosty Rady Powiatu, po czym radni wyczytywani przez 
Przewodniczącego Komisji, w kolejności alfabetycznej odbierali karty do głosowania i za 
parawanem dokonywali wyboru, następnie wrzucali karty do urny.   
 Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego,  Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej poinformował, że przygotowano 21 kart do głosowania, ale ze względu na 
nieobecność radnego p. Dariusza Sachaja jedna karta  zostaje w tej chwili zniszczona.  
 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Komisję Skrutacyjną o obliczenie 
głosów i podanie wyników głosowania.  
 Protokół z wyborów Starosty Powiatu Nowosolskiego odczytał Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej Mirosław Olejniczak. (Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do 
głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
  Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali 
następującą liczbę głosów: 

1. Waldemar Wrześniak – głosów 11, 
2. Andrzej Ziarek – głosów 9. 
 

 W dalszej części obrad głos zabrał nowo wybrany Starosta Pan Waldemar Wrześniak, 
który podziękował za wybór oraz zapewnił, że jako Starosta będzie się starał realizować 
zadania, które spoczywają na Starostwie jako przedstawicielu Skarbu Państwa, ale również 
chciałby, aby Starostwo było reprezentantem wszystkich gmin wchodzących w skład Powiatu 
Nowosolskiego. Jednocześnie podziękował za zaufanie Panu Prezydentowi Wadimowi 
Tyszkiewiczowi, Panu Wiceprzewodniczącemu – Jackowi Milewskiemu oraz członkom 
Komitetu Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, członkom PiS oraz 
przedstawicielowi PRS – Panu Sławomirowi Drozdkowi. 
 Następnie głos zabrał Radny Pan Andrzej Ziarek, który pogratulował 
kontrkandydatowi wyboru,  jednocześnie podziękował tym, którzy na niego głosowali i 
wyraził nadzieję na dobrą współpracę Powiatu z samorządami lokalnymi.  
 
 W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Łucja Wojewódzka odczytała 
Uchwałę w sprawie wyboru Starosty Nowosolskiego, którą poddała pod głosowanie.  
  
 Głosowanie: 
 za: 13, 
 przeciw: 0, 
 wstrzymało się: 3 
 
 Przewodnicząca Rady Powiatu Łucja Wojewódzka stwierdziła, że Rada podjęła 
uchwałę 13 głosami „za”.   
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Uchwała Nr I/2/2014 – załącznik nr 5 
 
 
 
 
Ad.7.   

  Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosolskiego przedstawił radny 
Jarosław Suski. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

  Radny poinformował, że projekt w/w uchwały został przygotowany i jest 
rekomendowany w imieniu koalicji  radnych Komitetu Wyborczego PiS oraz Komitetu 
Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, radnej PO Łucji Wojewódzkiej i radnego 
Powiatowego Ruchu Społecznego Sławomira Drozdka, a proponowana zmiana dotycząca 
ograniczenia liczby członków Zarządu, jest zgodna z ustawą o samorządzie powiatowym. 
 W uzasadnieniu, Radny podkreślił, że ważną kwestią jest roczna oszczędność w 
budżecie powiatu rzędu 50 – 60 tys. zł., ale najważniejszą – dążenie do sprawnego, 
skutecznego i efektywnego zarządzania powiatem. 

 
  Dyskusja: 
 
  Radny Mirosław Olejniczak, odnosząc się do kwestii oszczędności zauważył, że w 

skali roku zamykają się one w kwocie o połowę mniejszą niż dolny próg o którym mówił 
Radny Pan Jarosław Suski i to są maksymalne oszczędności z tego tytułu. Radny uważa, że 
sama idea kolegialnego zarządzania powiatem polega na tym, aby gminy wchodzące w skład 
powiatu miały realną reprezentację w tym ciele zarządzającym,  w związku z czym Radny nie 
widzi uzasadnienia do podniesienia sprawności pracy Zarządu przez zmniejszenie ilości 
członków. 

 
  Radny Jacek Milewski nie zgadza się z tezami Radnego Pana Mirosława Olejniczaka. 

Radny uważa, że wizja powiatu to nie zlepek gmin, ale to instytucja, która ma pełnić służebną 
rolę względem gmin i to rozwój gmin będzie motorem napędowym działań powiatu. Radny 
podkreślił, że Zarząd Powiatu to ciało kolegialne, a 3- osobowy Zarząd nadal będzie 
podejmował kolegialne decyzje, natomiast rola gmin, poprzez 3- osobowy Zarząd, nie 
zostanie pomniejszona, a partnerstwo między gminami a powiatem będzie nadal zachowane. 
Najważniejsze w ograniczeniu liczby członków Zarządu nie jest kwota oszczędności, ale to,  
aby podejmować szybko i sprawnie decyzje w imieniu mieszkańców i dla mieszkańców. 

 
  Radny Mirosław Olejniczak, odnosząc się do wypowiedzi Radnego Jacka 

Milewskiego powiedział, że nie przedstawiał żadnych koncepcji dotyczących funkcji powiatu,  
odniósł się tylko do uzasadnienia przedstawionego przez Pana Radnego Jarosława Suskiego. 

 
  Radny Jarosław Pilz zauważył, że po przegłosowaniu punktu dot. zmian w Statucie 

Powiatu Nowosolskiego,  radni nie mieli możliwości wcześniejszego zapoznania się z 
projektem uchwały, stąd Radnemu trudno będzie w tej chwili zająć stanowisko. W związku z 
tym Radny poprosił o wyjaśnienie: 

1) jaka będzie sytuacja formalno – prawna po przegłosowaniu zmian w Statucie dot. 
liczby trzech członków Zarządu w sytuacji, kiedy wybrano już Starostę?; 

2) czy, w związku z tym, że nie dokonano wyboru całego Zarządu, w obecnym 
Zarządzie zmienia się tylko Starosta, a pozostali członkowie pozostają bez zmian, 
jeżeli tak, to który z obecnych czterech członków Zarządu, poza Starostą 
wypadnie, skoro ma ich być tylko trzech?. 
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  Na prośbę Przewodniczącej Rady odpowiedzi udzieliła mecenas – Pani Barbara 
Sienkiewicz wyjaśniając, że wybór Starosty odnośnie wyboru Zarządu niczego nie zmienia. 
Zarówno teraz, jak i po zmianie Statutu,  Starosta jest przewodniczącym Zarządu. Zmiana 
Statutu powoduje to, że musi być on ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi ona w życie 14 dni po ogłoszeniu. Po dokonaniu zmian w Statucie 
dokonany zostanie wybór pozostałych członków Zarządu. Zarząd będzie uważany za 
wybrany, jeżeli Rada dokona wyboru całego jego składu. Jest czas trzech miesięcy, aby to 
zrobić. Jeśli w tym okresie Zarząd nie zostanie wybrany to działa Zarząd dotychczasowy.  

 
  Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Powiatu Łucja 

Wojewódzka odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosolskiego i 
poddała pod głosowanie.  

 
  Głosowanie: 
  za: 12, 
  przeciw: 7, 
  wstrzymało się: 1. 
 
  Rada Powiatu 12 głosami „za” podjęła w/w uchwałę. 
 

Uchwała Nr I/3/2014 – załącznik nr 7 
 

  
Ad.8.  
 Radny Jarosław Intek zwrócił się z prośbą do Biura Rady o przekazywanie materiałów 
i informacji o spotkaniach i komisjach w formie elektronicznej. 
 Radna Izabela Bojko złożyła na ręce Pani Przewodniczącej Rady Powiatu informację, 
że Radni Komitetu PiS w składzie: Grzegorz Zarycz, Izabela Bojko i Przemysław Ficner, 
zgłaszają powstanie Klubu Radnych PiS. Jednocześnie poinformowała, że przewodniczącym 
klubu zostaje Przemysław Ficner. 
 Radny Andrzej Ziarek podziękował dotychczas urzędującemu Staroście Józefowi 
Suszyńskiemu za współpracę  i pracę na rzecz Powiatu Nowosolskiego. 
 Radny Jacek Milewski powiedział, że podziękowania ustępującemu staroście zostaną 
złożone po zakończeniu pełnienia funkcji i podkreślił bardzo dobrą współpracę powiatu z 
gminami w minionej kadencji. 

Radny Jarosław Suski zgłosił powstanie Klubu Radnych KWW Wadim Tyszkiewicz 
w składzie: Iwona Brzozowska, Andrzej Dela, Romuald Fedorczak, Jarosław Intek, Jacek 
Milewski, Dariusz Sachaj, Jarosław Suski – przewodniczący klubu. 

Przewodnicząca Rady Łucja Wojewódzka odczytała oświadczenie radnego Jacka 
Milewskiego w sprawie zrzeczenia się prawa do diet oraz poprosiła radnych o wypełnienie 
ankiet dot. danych osobowych oraz oświadczeń podatkowych, które powinny być złożone w 
ciągu 30 dni w Biurze Rady.  
     
Ad.9.  
 Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 20.10 Przewodnicząca Rady zamknęła  
I Sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.  

 
       Przewodnicząca Rady Powiatu 
       /-/ Łucja Izydora Wojewódzka 
 
Sporz. I. Flasińska 
 


